

## STRUER

# Rendezvous med Venø

Hyggelig TV-Limfjordsudsendelse i aften

Fjernsynet og Poul Leth Sørensen gav i aften seerne et meget hyggeligt møde med Venø på skærmen. Leth Sørensen havde behandlet sit emne med smidig behændighed, så udsendelsen gav meget mere end det, der oprindeligt var tanken med den.

Beboere på øen fortalte gammelt og nutidigt fra Venø, mens kameraet panorerede hen over karakteristiske steder og gav seerne et godt indtryk af den lille øs særegne skønhed.

Der blev fortalt af den 90-årige Johanne Hammer, Stinus Nicolaisen, Niels Poulsen, Mads Toftum, Valborg og Gudrun Christensen, af unge fra øen, som i det væsentlige

havde tænkt sig en fremtid andet sted i landet, af Peter Bjerre, Herluf Thoustrup og Marie Vestergaard, som førte tråden tilbage til udsendelsens ide med at tage til Venø i Achton Friis og Johannes Larsens fodspor, og endelig lagde Jens Rytter stemme til afsnit af Venø-teksten fra »De danskes Øer«.

For de, der bor på Venø eller kender øen, bød udsendelsen ikke på noget nyt. Det var heller ikke dens ide, men for de mange andre seere, der kun eller måske ikke engang kender Venø af navn, lod Leth Sørensen rækken af venøboere fortælle på en interessant og letløbende måde. Sådant var det f. eks. med Marie Vestergaard, mens hun fortalte om, hvordan hendes tante i

sin tid sammen med den daværende Venø-præst, Konstantin Hansen, der havde forbindelse med Dalgas, gav stødet til, at Venø begyndte at blive beplantet og dermed gjorde den til den lille indsmigrende plet, den er i dag.

Beretningerne om det fortidige kom i det væsentlige fra Valborg og Gudrun Christensen, og Leth Sørensen lod Herluf Thoustrup præsentere Venø af i dag med den nøgterne optimisme, der kendetegner ham.

Det er kun få af Danmarks mange små øer, der egner sig til sådan et fjernsynsmøde, der står og falder med tilrettelæggeren. Poul Leth Sørensen gjorde det fermt. Han opnåede at få gjort seerne interesserede i Limfjords-øen.



2. Pinsedag kl. 19,45 kl. 19,45 gæster Poul Leth Sørensen Venø i Limfjorden. - For 40 år siden tegnede Achton Friis og Johannes Larsen i bogværket »De Danskes øer« et billede af øen, og en af dem der blev tegnet, er den nu 85-årige Marie Vestergård, som ses på billedet sammen med Leth Sørensen. Hun fortæller om Johs. Larsen og Achton Friis og de unge fortæller om nutiden, mens sognerådsformand Herluf Thoustrup udtaler sig optimistisk om turismen til øen.